Российская Федерация

[image: image1.png]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.10.2022
                                          г. Дивногорск
                                                 № 188п
О дополнительных мерах поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в целях дополнительной поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, руководствуясь статьей 43 Устава городского округа город Дивногорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Семьям военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" (далее - военнослужащие), предоставляются следующие дополнительные меры поддержки:

1.1. Освобождение от родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на территории городского округа город Дивногорск.

1.2. Предоставление бесплатного горячего завтрака детям 5 - 11 классов в муниципальных образовательных организациях города Дивногорска, реализующих программы общего образования.

2. Предоставление дополнительных мер поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется не ранее чем со дня убытия военнослужащего в места сбора и (или) на пункты (места) приема военнослужащих, призванных на военную службу и до окончания периода прохождения военнослужащим военной службы по мобилизации.
3. Финансовое обеспечение предоставления дополнительных мер поддержки в соответствии с настоящим постановлением осуществляется за счет средств местного бюджета города Дивногорска.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Кузнецову М.Г.

Глава города                                                                                            С.И. Егоров